
 
 

Mgr. Roman Sklenář, advokát se sídlem Osvoboz. pol. vězňů 656, 272 01 Kladno, IČO: 046 63 705   
Tel. 799 111 999  e-mail: sklenar@aksklenar.cz  IDDS: v9ckdp5  ev. č. ČAK: 16 758  č. ú. 2112117114/2700  

 

 

Hromadné garáže Zelený pruh, družstvo 

Maroldova 8/1449,  

Praha 4, 14000 

E-mail: info@hgzp.cz 

 

V Praze dne 15.2.2021 

 

 

Reakce na dotaz ze dne 15.2.2021. 

 

 

Dobrý den, 

 

 

po seznámení se zaslanými podklady mám za to, že usnesení členské schůze je platné a 

závazné. Členské schůzi konané dne 3.9.2020 předcházela včasná pozvánka a byly zaslány 

podklady všem členům družstva. Hlasování a jeho výsledek nebyl v zákonné lhůtě nikým napaden. 

Dle ustanovení § 259 z. č. 89/2012 Sb. "Právo dovolat se neplatnosti rozhodnutí zaniká do tří 

měsíců ode dne, kdy se navrhovatel o rozhodnutí dozvěděl nebo mohl dozvědět, nejpozději však do 

jednoho roku od přijetí rozhodnutí." Lhůta k podání žaloby tedy již uplynula. 

Co se týče opakovaného hlasování per rollam, mám za to, že vzhledem k tomu, že veškeré 

podklady byly zaslány již před členskou schůzí konanou 3.9.2020, nebylo nutné totožné materiály 

rozesílat znovu. Dále bylo možné se s podklady seznámit na webových stránkách družstva či 

přímou žádostí na členy představenstva. Nikdo této možnosti nevyužil. 

Byť se výsledek přehlasovaným členům družstva nelíbí, s ohledem na demokratickou volbu, 

navíc opakovaně potvrzenou, by se měli vůli nadpoloviční většiny všech členů družstva podřídit. 

Ostatně i jejich „majetek“ bude z vybraných nájmů zhodnocován. S navrženým usnesením 

nesouhlasilo pouze 22,7 % členů družstva. 

 

S pozdravem, 

 

Mgr. Roman Sklenář, advokát 

 


